
25. Ansøgning om støtte til FIND X FEJL (2010-175480)
ArteFakt søger Lokaludvalget om støtte til udstilling FINDXFEJL, der omhandler de uskrevne love, 
der afgrænser det ukorrekte fra det korrekte. Udstillingen finder sted på Galleri Olsen, 
Oehlenschlægersgade 34, 7. januar 2011 – 4. februar 2011

Der søges om 8.000 kr.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

at Vesterbro Lokaludvalg støtter FINDXFEJL med det fulde beløb, 8.000 kr.1.

Problemstilling

ArteFakt ser sig selv som en sund og nødvendig kontrast til de mere elitære og – måske - knap så 
indbydende kunstscener I KBH, hvor en del af publikummet ryger af i svinget. Det er derfor vigtigt 
for Artefakt at bevare det åbne, frie udtryk på Vesterbro, som inviterer til, at kunst kan nydes – og 
skabes - af alle, uafhængigt af faglige eller økonomiske forudsætninger. 

I januar afholder ArteFakt således en udstilling, der kommer til at køre over en måned. Det 
overordnede tema, som kunstnerne skal fortolke er de uskrevne love for hvad, der er den “korrekte”
eller “ukorrekte” måde at leve livet på. Hvad enten det drejer sig om de moralske, instinktive eller 
eksistentielle menneskelige faktorer, hvor metode bliver den detalje, der adskiller individet fra 
mængden.
Detaljer, som f.eks. måden vi kommunikerer, spiser og sover på og vores behov for nærvær og 
afstand, er noget der kan give gnidninger imellem mennesker med hver deres behov. Konstant 
dømmer og vurderer vi hinanden - bevidst eller ubevidst - på baggrund af usagte normer og regler. 
Men hvordan kategoriserer vi disse detaljer, normer og regler i kasser for den “normale“ eller 
“abnormale“ måde at agere på, når disse to begreber syntes at fungere som poler, der skiftevis 
tiltrækker og frastøder hinanden? Er det da kun et spørgsmål om at adskille de moralske kundskaber 
fra de instinktive eller eksistentialistiske behov? Kan det overhovedet lade sig gøre med så relative 
størrelser? I så fald er, en tyen til demokratiet, hvor flertallet fastslår "det normale" den eneste 
mulighed, eller kan vi bevare åbenheden og relativiteten uden at miste ansvaret for vores handlinger? 
Hvor meget er der egentlig plads til at afvige fra normalen, selv i et tilsyneladende liberalt og tolerant 
samfund som vores?

De udstillende kunstnere er: Jacob Dahlstrup, Fie Lindholm, Kristian Touborg, Josefine Kirkeskov, 
Viktoria Wendel og Tine Nedbo.
Udstillingsperioden vil byde på 2 aftenarrangementer udover ferniseringen, med bands, djs, live-
painting, poetry-slam og artist-talks. Kunstnerne vil under disse aftener på skift fortælle om deres 
værker, så der vil blive skabt debat med publikum om værkerne, temaet og generelt gøre det mere 
vedkommende for besøgende. 
Der vil løbende invitere venner og kunstnere til at sidde og arbejde i galleriet og derved skabe 
interesse for udstillingen for hvem end der går forbi. 

For at gøre opmærksom på projektet, udsendes en presseflyer til kunstennu.dk, Copenhagen.dk samt 
andre lignende kultursider på nettet samt til Vesterbro Bladet og andre magasiner. Der vil blive opsat 



plakater rundt omkring i byen samt oprettet facebookevent. Gennem Kbh Projekthus bliver der sendt 
info ud til så mange som muligt i lokalområdet, kulturinteresserede mfl.. Til selve udstillingen, vil der 
være udprint af info omkring tematikken, kunstnerne, musikerne osv., samt info om de puljer der har 
støttet udstillingen så også andre kender til de muligheder der er omkring projekt-støtte. 

Snabslanten har bevilget 3000 kr. 

Egen medfinansiering består i 1.000-2.000 kr. til uforudsete udgifter.

Artefakt søger Vesterbro Lokaludvalg om 8.000 kr.

Løsning
Ansøgningen har været behandlet på møde i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg den 1. dec. 
2010. Forretningsudvalget indstiller at Find X fejl støttes med 8.000 kr. Forretningsudvalget finder at 
projektet er netværksskabende på Vesterbro og, at det er med til at understøtte vækstlaget af 
nyopstartede kunstnere. 

Økonomi

Hidtil er der disponeret over 1.390.538 kr. til puljeansøgere i 2010. Dertil kommer 608.333 kr. til 
ansættelser og 549.569 kr. til egne projekter. Der er altså i alt disponeret over 2.548.440 kr. af de 
2.534.000 kr., og dermed et disponeret merforbrug på 14.440 kr.

Af de 1.390.538 kr. der er disponeret til puljeansøgere er der pt. udbetalt: 561.440 kr. På baggrund 
af erfaringer fra 2009, hvor der blev bevilget 1.157.587 kr. til puljeansøgere, men udbetalt 937.232 
kr. (et mindreforbrug på 220.355 kr.), vurderes det, at Vesterbro Lokaludvalg endnu har penge til 
rådighed på trods af det disponerede merforbrug på 14.440 kr.
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